МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2673

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 15.01.2015 № 45
«О ведомственном контроле
за соблюдением трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021                  № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между                     высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 15.01.2015 № 45                           «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» (с изменениями от 22.06.2016 № 1105) следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть распоряжения изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2010                             № 142-оз «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового плана», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении                   отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях организации и осуществления Администрацией города ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях:».

1.2. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                     настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать                   (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы    города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                А.М. Кириленко